
O r i g i n a l e  
  

 

 

COMUNE DI BRANDIZZO 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 

 

 

FINANZIARIO 

 

DETERMINAZIONE 

NUMERO 371 DEL 29/07/2021 
 

 

OGGETTO: 
 

Gara per l'affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo periodo dal 17/07/2021 

al 16/07/2023, con possibilità di proroga di ulteriori due anni, con procedura negoziata 

ai sensi dell'all'art. 36, comma 2, lett. b), del d.lgs. 50/2016, secondo il criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa.  - CIG Z3D32230EA - Aggiudicazione definitiva alla 

società ASSITECA S.p.A. 

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SETTORE Finanziario 

 

OGGETTO: 

Gara per l'affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo periodo dal 17/07/2021 al 

16/07/2023, con possibilità di proroga di ulteriori due anni, con procedura negoziata ai sensi 

dell'all'art. 36, comma 2, lett. b), del d.lgs. 50/2016, secondo il criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa.  - CIG Z3D32230EA - Aggiudicazione definitiva alla società 

ASSITECA S.p.A.      

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Finanziario 

 

Premesso che: 

- con Deliberazione deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 14/06/2021 è stato approvato l'atto 

di indirizzo per l'affidamento dell'incarico di brokeraggio assicurativo; 

- con determina n. 287 del 22/06/2021 è stata indetta una gara con procedura negoziata, tramite la 

piattaforma Asmecom https://piattaforma.asmecomm.it/, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lettera b, 

del D.Lgs n.50/2016 e s.m.i, per l'affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo per il 

periodo dal 17/07/2021 al 16/07/2023, con possibilità di proroga di ulteriori due anni, secondo il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, dando atto che il valore presunto è pari ad € 

13.875,00; 

- con Determinazione n° 347 del 22/07/2021 sono stati approvati i verbali di gara ed è stata 

pronunciata aggiudicazione provvisoria a favore della società “ASSITECA S.p.A.” che ha ottenuto 

il punteggio di 69/100; 

 

Dato atto dell’esito positivo della verifica del possesso dei requisiti di ordine generale ai sensi 

dell’art. 80 del D. Lgs n. 50/2016, nonché degli stati e dei fatti dichiarati ai fini della valutazione 

dell’offerta che hanno determinato l’aggiudicazione; 

 

Vista la lettera del 22/07/2021 prot. n. 7773, con la quale è stata richiesta alla società ASSITECA 

S.p.A., la documentazione integrativa per pronunciare l’aggiudicazione definitiva; 

 

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) relativo alla società ASSITECA 

S.p.A., rilasciato in data 26/06/2021; 

 

Visti i Certificati del Casellario Giudiziale rilasciati in data 27/07/2021 dal Casellario Giudiziale – 

Procura della Repubblica presso il Tribunale di Ivrea; 

 

Visti tutti gli atti del procedimento, la documentazione ed i certificati richiesti; 

 

Considerato che il presente affidamento non comporta oneri diretti per l’Ente in quanto l’incarico 

di broker non prevede costi per il Comune ma verrà remunerato mediante conferimento diretto di una 

provvigione, sulla base della percentuale stabilita in sede di gara, dalla Società Assicuratrice con la 

quale saranno stipulati i contratti assicurativi; 

  

Ritenuto, pertanto, di procedere all’aggiudicazione definitiva a favore della società ASSITECA 

S.p.A. del servizio di assistenza assicurativa “Brokeraggio Assicurativo” per il periodo dal 17/07/2021 

al 16/07/2023, con possibilità di proroga di ulteriori due anni; 

 

Richiamati altresì il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.  ed in particolare gli artt. n. 32 comma 2, n. 36 comma 

1, n. 36 comma 2 lettere a) e b) e n. 58; 

 

Di dare atto che per il presente appalto non sono previsti rischi interferenziali di cui all'art. 26, 

comma 3 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 (D.U.V.R.I.) e ss.mm.ii. e che pertanto l'importo per oneri 

della sicurezza da rischi di interferenza è pari ad € 0,00 (zero); 

 

Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione, in forza del decreto 

sindacale n. 2/2021 di assegnazione delle funzioni di responsabile di settore e della deliberazione di 

Giunta Comunale n. 82/2021 con la quale è stato approvato il piano performance e riapprovato il 

P.E.G. per il triennio 2021-2023; 



 

Espresso il parere favorevole di regolarità tecnica rilasciato ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, come introdotto dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213; 

 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 

Visto il vigente Regolamento per l'affidamento di Lavori, Servizi e Forniture per importi inferiori 

alla soglia comunitaria approvato con Deliberazione  Consiglio Comunale n. 2 del 13/03/2019; 

 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.;       

 

Visti lo Statuto comunale, il regolamento di contabilità ed il regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

 

 

1) di aggiudicare in via definitiva, per quanto esposto in premessa, il servizio di assistenza 

assicurativa “Brokeraggio Assicurativo” per il periodo dal 17/07/2021 al 16/07/2023, con possibilità di 

proroga di ulteriori due anni, a favore della società ASSITECA S.p.A. che ha ottenuto il punteggio di 

69/100; 

2) di dare corso, prontamente, a tutti i necessari e conseguenti adempimenti al fine di pervenire alla 

firma del contratto del servizio ai sensi della normativa vigente in materia; 

3) di richiamare integralmente quanto indicato nella Determina n. 287 del 22/06/2021 ed in 

particolare il capitolato speciale, a cui l’Appaltatore dovrà scrupolosamente attenersi; 

4) di prendere atto che non è necessario procedere ad impegno spesa in quanto il servizio non è 

oneroso per l’Ente; 

5) Di prendere atto che per il servizio in oggetto il codice identificativo di gara (CIG) è:  

Z3D32230EA. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Finanziario 

Firmato Digitalmente 

 Nadia Varetto 

 
 

 

 

 


